
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση σύμβασης δωρεάς, μεταξύ του Αθανάσι-
ου Κ. Λασκαρίδη, ως δωρητή και του Ελληνικού 
Δημοσίου (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας-Γενικό Επι-
τελείο Στρατού), ως δωρεοδόχου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας και υπερωριακή εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοι-
βή, τριών (03) υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπε-
ριφερειάρχη, Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το Β’ 
εξάμηνο, έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.894/16/646593 Σ.142 (1)

Έγκριση σύμβασης δωρεάς, μεταξύ του Αθανά-
σιου Κ. Λασκαρίδη, ως δωρητή και του Ελληνι-
κού Δημοσίου (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας-Γενι-
κό Επιτελείο Στρατού), ως δωρεοδόχου.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιε’ της παρ. 1 του άρθρου 32 του Κώδικα 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 5144/2024, Α’ 162).
2. Τα άρθρα 3 και 3Α του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοι-

νωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 185).

3. Την υπό στοιχεία Α.1050/19 Μαρτίου 2020 κοινή 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Κα-
θορισμός διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις 
αγαθών και παροχές υπηρεσιών, στο πλαίσιο πραγματο-
ποίησης δωρεών, σύμφωνα με την περ. ιστ’ της παρ. 1 
του άρθρου 27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000, Α’248)» 
(Β’ 942).

4. Τον ν. 4622/2019 «επιτελικό κράτος: οργάνωση λει-
τουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) σε συνδυασμό με 
το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και 
Μετονομασία Γενικών Γραμματέων - Μεταφορά Αρμο-
διοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων και Θέσεων Προσω-
πικού - Τροποποίηση και Συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές Διατάξεις» (Α’ 139).

9. Τον ν. 2292/1995 «οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων 
Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

10. Την υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19-03-2025 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

11. Την από 17 Οκτωβρίου 2024 επιστολή του Αθανά-
σιου Κ. Λασκαρίδη.

12. Την από 28 Ιανουαρίου 2025 Σύμβαση Δωρεάς με-
ταξύ του Αθανάσιου Κ. Λασκαρίδη ως δωρητή και του 
Ελληνικού Δημοσίου - Υπουργείου Εθνικής Άμυνας - Γε-
νικό Επιτελείο Στρατού, ως δωρεοδόχου.

13. Την υπό στοιχεία Α.Π. 197095 ΕΞ2024/27-12-2024 
(Β’ 7515)απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσι-
ών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
που αφορά στην αποδοχή της πρότασης δωρεάς του 
Αθανάσιου Κ. Λασκαρίδη, προς το Ελληνικό Δημόσιο - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, η 
οποία συνίσταται στην αγορά Στρατιωτικού Εξοπλισμού, 
αξίας μέχρι του ποσού των πέντε εκατομμυρίων επτα-
κοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (5.750.000,00€) (καθαρή 
αξία, χωρίς ΦΠΑ).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2400

24431

16.05.2025 08:04:21

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24432 Τεύχος B’ 2400/15.05.2025

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

15.  Την υπ’ αρ. 74/2025 εισήγηση του Προϊσταμένου 
των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Π/Υ ΓΕΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Έγκριση σύμβασης δωρεάς

Εγκρίνεται η από 28 Ιανουαρίου 2025 σύμβαση δωρε-
άς μεταξύ του Αθανάσιου Κ. Λασκαρίδη (δωρητής) και 
του Ελληνικού Δημοσίου (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας-
Γενικό Επιτελείο Στρατού) (δωρεοδόχος), η οποία αφορά 
στην προμήθεια Στρατιωτικού Εξοπλισμού, ήτοι δύο (2) 
συστημάτων μη επανδρωμένων αεροχημάτων (ΣμηΕΑ), 
αξίας μέχρι του ποσού των πέντε εκατομμυρίων επτακο-
σίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (5.750.000,00€) χωρίς ΦΠΑ. 
Η απαλλαγή από το ΦΠΑ των παραδόσεων αγαθών και 
της παροχής υπηρεσιών από τον υποκείμενο στον φόρο 
προμηθευτή προς το δωρητή, παρέχεται σύμφωνα με 
τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται στην υπό 
στοιχεία Α.1050/19-03-2020 κοινή απόφαση (Β’ 942) του 
Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 
και στην κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Μαΐου 2025

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Υφυπουργός Εθνικής 
και Οικονομικών  Οικονομίας και Οικονομικών 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ

Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ- ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 354977(1158) (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας και υπερωριακή εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοι-
βή, τριών (03) υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπε-
ριφερειάρχη, Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το 
Β’ εξάμηνο, έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον 
ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρ-
νησης Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού» (Α’ 163).

2. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226).

3. Την υπ’ αρ. 81320+77909/01-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 4302).

4. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του Θεσμικού πλαι-
σίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης- Εμβάθυνση της Δημο-
κρατίας -Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονο-
μικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ (Πρόγραμμα 
“ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”-Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαι-
σίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την 
πολιτογράφηση-Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητες Υπουργεί-
ου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

5. Την υπό στοιχεία ΓΠΚΜ/οικ.71/08-01-2024 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφε-
ρειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 
6ΓΓ07ΛΛ-ΩΟΒ).

6. Την υπ’ αρ. οικ.17255(397)/09-01-2024 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 148).

7. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’26).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) καθώς και την παρ. 2 του άρθρου 23 του 
ν. 3613/2007 (Α΄263).

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’17).

10. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/ 
08-11-2024 υπουργική απόφαση «Ζητήματα οργάνω-
σης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Διοικητικών 
Διαδικασιών “Μίτος”, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Α’ 6273).

11. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προβλέψεις 
επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμί-
σεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως-Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέ-
ρωσης του ΕΜΔΔ-“Μίτος”» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

12. Την υπ’ αρ. 64547/07.09.2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24433Τεύχος B’ 2400/15.05.2025

ας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων -ορισμένων υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 2046).

13. Την υπ’ αρ. οικ.330268(1396)/07-05-2025 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης της Υποδιεύθυνσης Οικονομι-
κού - Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Πιερίας, της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού (Π.Κ.Μ.), με την οποία εγκρίθηκε η 
δέσμευση πίστωσης ύψους τριών χιλιάδων τετρακοσίων 
ογδόντα οκτώ ευρώ και σαράντα λεπτών (3.488,40 €) 
στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, οικονομικού έτους 2025, για την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπερι-
φερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. (ΑΔΑ: ΨΚΓ97ΛΛ-Χ0Α).

14. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν σε:

α) Θεσμοθετημένες εθνικές επετείους και ημέρες μνήμης,
β) μη θεσμοθετημένες επετείους και εκδηλώσεις τοπι-

κού χαρακτήρα που επιβάλλει η εθιμοτυπία,
γ) έκτακτες συσκέψεις- τηλεδιασκέψεις με Υπηρεσίες, 

Υπουργεία για θέματα που άπτονται των αρμοδιοτήτων 
του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη και της εποπτείας της 
Αντιπεριφερειάρχη (π.χ. έκτακτα καιρικά φαινόμενα που 
απαιτούν το συντονισμό υπηρεσιών και φορέων Πολιτι-
κής Προστασίας),

δ) συσκέψεις-συναντήσεις με τοπικούς και μη φορείς 
στο πλαίσιο κοινών δράσεων που διενεργούνται με τη 
συμμετοχή-συνδιοργάνωση ή και πρωτοβουλία της Αντι-
περιφερειάρχη (σημειωτέον ότι λόγω και της ιδιότητας 
της προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής Ισότητας 
Κεντρικής Μακεδονίας ηγείται κάθε σχετικής δράσης και 
εκδήλωσης που οργανώνεται σε επίπεδο Περιφέρειας),

ε) εθιμοτυπικές επισκέψεις αιρετών, υπουργικών κλι-
μακίων, τοπικών αρχών και φορέων.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη τριών χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ 
και σαράντα λεπτών (3.488,40 €), στον Κ.Α.Ε. 0511.01 - 
Αμοιβή για υπερωριακή εργασία - 54006007 και στον 
Κ.Α.Ε. 0512.01 - Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες - 54006007, του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής (απογευ-
ματινής) εργασίας με αμοιβή, σε υπαλλήλους του Γρα-
φείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 
Πιερίας, από την από την 1η Ιουλίου 2025 έως την 31η 
Δεκεμβρίου 2025.

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί υπε-
ρωριακά ανέρχεται στους τρεις (03).

1. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής (απογευματινής) 
απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, ανά υπάλληλο, ορίζονται σε εκατόν είκοσι (120), 
ήτοι, κατ’ ανώτερο όριο, είκοσι (20) απογευματινές ώρες 
τον μήνα.

2. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-

ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 

ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 

στο συνεργείο υπαλλήλων, ο κλάδος/ειδικότητα και το 

Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και 

οι ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

3. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-

φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 

ώρα αποχώρησης.

4. Η Αντιπεριφερειάρχης θα βεβαιώνει της υπερωρι-

ακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακά 

παρασχεθέν έργο.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη χιλίων 

εξακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και είκοσι λεπτών 

(1.645,20€), στον Κ.Α.Ε. 04.721.0511.01 - Αποζημίωση για 

υπερωριακή εργασία - 54006007, του προϋπολογισμού 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

Β) Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

με αμοιβή, σε εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και νυχτερι-

νές ώρες, σε υπαλλήλους του Γραφείου Αντιπεριφερει-

άρχη της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, από την 1η 

Ιουλίου 2025 έως την 31η Δεκεμβρίου 2025.

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί υπε-

ρωριακά ανέρχεται στους τρεις (03).
1. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, 

τις νυκτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

ανά υπάλληλο, ορίζονται σε ενενήντα έξι (96), ήτοι, κατ’ 

ανώτερο όριο, εκατόν δώδεκα (16) ώρες τον μήνα, που 

αντιστοιχούν σε έως 8 ώρες για νυχτερινά και έως 8 ώρες 

για αργίες και Σαββατοκύριακα, τον μήνα

2. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-

ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 

ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 

στο συνεργείο υπαλλήλων, ο κλάδος/ειδικότητα και το 

Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και 

οι ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

3. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-

φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 

ώρα αποχώρησης.

4. Η Αντιπεριφερειάρχης θα βεβαιώνει της υπερωρι-

ακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακά 

παρασχεθέν έργο.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη χιλίων 

οκτακοσίων σαράντα τριών ευρώ και είκοσι λεπτών 

(1.843,20€), στον ΚΑΕ 04.721.0512.01-Αμοιβή για εργα-

σία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες-

54006007, του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 15 Μαΐου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΣΟΦΙΑ ΜΑΥΡΔΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24434 Τεύχος B’ 2400/15.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02024001505250004*


